
 

 

Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Saverio Petillo – Funzionario Ufficio VI 
Sasso Antonio Paolo – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

Email: mobilitapersonaleata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/26”; 

PREMESSO che  

- con decreto prot. n. 6841 del 03.06.2025, sono stati pubblicati i trasferimenti del personale A.T.A. 

relativi all’a. s. 2025/2026;  

- con decreto prot. n. 7803 del 20.06.2025, sono state apportate rettifiche al bollettino dei trasferimenti 

pubblicato con decreto prot. n. 6841 del 03.06.2025;  

- con decreto prot. n. 9042 del 15.07.2025, sono state apportate ulteriori rettifiche al bollettino dei 

trasferimenti pubblicato con decreto prot. n. 6841 del 03.06.2025 e successivamente rettificato con 

decreti prot. n. 7803 del 20.06.2025 e 9042 del 15.07.2025; 

- in data 21.07.2025, l’Ufficio Pensioni di questo UAT ha comunicato di aver variato lo stato di servizio 

della C.S. Napolitano Anna Maria, nata il 25.04.1961, in quanto dalle verifiche INPS è emersa l’assenza 

del diritto a pensione; 

- in data 22.07.2025, a seguito delle verifiche effettuate dall’INPS relative alle determinazioni delle 

anzianità contributive maturate al 31 agosto 2025, si è proceduto alla pubblicazione degli elenchi prot. 

n. 9335 recanti “Cessazioni d’ufficio e trattenimenti in servizio oltre il limite d’età. Istanze di proroga. 

2° Rettifica.;  

- in virtù del suddetto provvedimento, risultano avere diritto al trattenimento in servizio oltre il limite di 

età, inter alia, il C.S. Napolitano Anna Maria, nata il 25.04.1961, il C.S. Vitiello Venanzio nato il 

25.09.1957, il C.S. Martucci Adriano nato il 08.01.1956 e il C.S. Mojoli Silvia nata il 26.04.1958;  

RILEVATO che 

- in via propedeutica rispetto alle operazioni di mobilità, l’Ufficio Pensioni ha effettuato la cessazione al 

sistema informativo SIDI dei sopra menzionati dipendenti, per collocamento in quiescenza dal 

01.09.2025; 

- occorre, dunque, reintegrare i C.S. Napolitano Anna Maria, Vitiello Venanzio, Martucci Adriano, 

Mojoli Silvia nell’organico di diritto delle istituzioni scolastiche di titolarità; 

mailto:mobilitapersonaleata.na@istruzione.it


 

 

Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Saverio Petillo – Funzionario Ufficio VI 
Sasso Antonio Paolo – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

Email: mobilitapersonaleata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

2 

- per effetto della cessazione al SIDI, i posti occupati dai C.S. Napolitano Anna Maria, Vitiello Venanzio, 

Martucci Adriano, Mojoli Silvia, in quanto vacanti e disponibili, sono stati assegnati nell’ambito delle 

operazioni di mobilità; 

- occorre, pertanto, procedere alla revoca dei suddetti trasferimenti, con conseguente rettifica del 

bollettino degli esiti delle operazioni di mobilità prot. n. 6841 del 03.06.2025; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad ulteriori rettifiche al bollettino dei trasferimenti prot. n. 6841 del 

03.06.2025, pubblicato in pari data sul sito istituzionale; 

ACCERTATO che per il personale A.T.A. di cui trattasi, in relazione alla relativa posizione giuridica, è 

necessario apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’1.09.2025 

DECRETA 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di profilo riguardanti il personale A.T.A. con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato, pubblicato in data 03 giugno 2025 - prot. USPNA n. 6841, e rettificato con decreti prot. 

n. 7803 del 20.06.2025 e prot. 9042 del 15.07.2025, sono apportate le ulteriori rettifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in osservanza 

di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 29.01.2025, “Sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato. Si applicano, in quanto compatibili, le altre 

disposizioni dell’art.17.”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di attuale titolarità del personale trasferito 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati del presente provvedimento, curando i 

conseguenziali e necessari adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente 

provvedimento.  

Art. 4 - L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D e normativa connessa 

LUISA FRANZESE
Ministero dell'Istruzione
e del Merito

mailto:mobilitapersonaleata.na@istruzione.it


Profilo di 
destinazione

Nome Cognome
Data di 
nascita

Movimento 
ottenuto

Scuola di 
destinazione

Comune di 
destinazione 

Distretto 
di 
destinazi
one 

Precedenza Punteggio
Tipo 
movimento

Provincia di 
titolarità

Profilo di 
titolarità

Scuola di 
titolarità

Comune di 
titolarità

Distretto di 
titolarità

Rettifica -
Revoca

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

GIUSEPPINA        VARCHETTA                 15/12/1965 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8CR007 - PALMA 

CAMP. -I.C. 2 

V.RUSSO

G283 - PALMA 

CAMPANIA                

030 Prevista dal

C.C.N.I.

290 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8GP002 - 
ACERRA IC 
FERRAJOLO-
SIANI

A024 - 

ACERRA                        

031 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

ANELLA            PARADISO                  02/11/1964 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8BC00N - IC G. 

BRUNO-FIORE - 

S.SEVERINO

F924 - NOLA                          030 Prevista dal

C.C.N.I.

184 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8EQ00L - 
NA - I.C. 53 
GIGANTE-
NEGHELLI

F839 - NAPOLI                        040 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

MARIA             VIRGILIO                  14/10/1960 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8EZ00C - 
CIMITILE  
MERCOGLIANO-
GUADAGNI

C697 - CIMITILE                      030 468 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAEE10100Q - 
ACERRA 1 - 
PIAZZA 
RENELLA

A024 - 

ACERRA                        

031 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

ANTONIO           FRANZESE 

PALMIGIANO       

06/02/1965 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8EZ00C - 
CIMITILE  
MERCOGLIANO-
GUADAGNI

C697 - CIMITILE                      030 410 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8FQ007 - 
SCISCIANO IC 
OMODEO 
BEETHOVEN

I540 - 

SCISCIANO                     

031 REVOCA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

VIOLA             FUSCHILLO                 12/03/1970 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8GK00V - S. 

GENNARO IC 

COZZOLINO-D'AVINO

H860 - SAN 

GENNARO 

VESUVIANO         

032 Prevista dal

C.C.N.I.

142 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

PROVINCIA DI  

NA

  RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

CLAUDIO           DE MARTINO                17/03/1973 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8GK00V - S. 

GENNARO IC 

COZZOLINO-D'AVINO

H860 - SAN 

GENNARO 

VESUVIANO         

032 Prevista dal

C.C.N.I.

191 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIS05800R - 
I.S.I.S. "L. DE' 
MEDICI" 
OTTAVIANO

G190 - 

OTTAVIANO                     

032 REVOCA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

BRUNO             GIGI                      06/02/1972 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIS10100T - 

ISTITUTO  ISIS  " 

EINAUDI-GIORDANO"

H931 - SAN 

GIUSEPPE 

VESUVIANO        

032 294 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8AL00B - S. 

ANASTASIA I.C. 

1 TEN.DE ROSA

I262 - 

SANT'ANAST

ASIA                

033 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

MARIA             FRANZESE                  21/02/1969 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIS10100T - 

ISTITUTO  ISIS  " 

EINAUDI-GIORDANO"

H931 - SAN 

GIUSEPPE 

VESUVIANO        

032 288 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8G200V - 

I.C. 4' SULMONA 

-CATULLO-SAL

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 REVOCA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

SAVERIO           SOVIERO                   05/05/1983 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8BW005 - IC2 

OMERO-MAZZINI-

DONMILANI POM

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 185 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC85100T - 
I.C. V. DA 
FELTRE-SARRIA 
MONTI

F839 - NAPOLI                        049 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

MARIANTONIA       COPPOLA                   04/07/1979 TRASFERIMENT

O PROVINCIALE

NAIC8BW005 - IC2 

OMERO-MAZZINI-

DONMILANI POM

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 170 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAMM607002 - 

VIALE DELLE 

ACACIE

F839 - NAPOLI                        042 REVOCA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

VALENTINA         LAURENZA                  25/11/1988 TRASFERIMENT
O 
INTERPROVINCIA
LE

NAIC83000R - NA - 
I.C. MAROTTA

F839 - NAPOLI                        042 147 MOVIMENTO A 

DOMANDA

MI CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

MIIS058007 - 

PAOLO FRISI

F205 - 

MILANO                        

093 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

ANNA MARIA        ALLOCCA                   12/07/1965 TRASFERIMENT
O 
INTERPROVINCIA
LE

NAIC8CU004 - NA - 
I.C.RUSSOLILLO DON 
GIUSTIN

F839 - NAPOLI                        040 Prevista dal

C.C.N.I.

142 MOVIMENTO A 

DOMANDA

BS CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

BSIC87700A - IC 

RINALDINI SUD 

3 BRESCIA

B157 - 

BRESCIA                       

041 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

VALERIA           BOCCIA                    22/01/1974 TRASFERIMENT
O 
INTERPROVINCIA
LE

NAIC8G300P - NA 55 
I.C. PISCICELLI - 
MAIURI

F839 - NAPOLI                        43 Prevista dal

C.C.N.I.

124 MOVIMENTO A 

DOMANDA

FI CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

FIIC85200D - 

COVERCIANO

D612 - 

FIRENZE                       

041 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

ANTONIO           BUONGIGLIO                27/06/1992 TRASFERIMENT

O NEL COMUNE

NAIS09600G - I.I.S.  

"SANNINO-DE CILLIS" 

NAPOLI

F839 - NAPOLI                        049 150 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAPS05000G - 

LS  G.MERCALLI

F839 - NAPOLI                        041 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

FILOMENA          DE LUCA BOSSA             10/08/1965 TRASFERIMENT

O NEL COMUNE

NAIC8A500P - NA - 

I.C. S. GIOVANNI 

BOSCO

F839 - NAPOLI                        049 137 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

NAIC8GW006 - 
MADRE 
CLAUDIA 
RUSSO-

F839 - NAPOLI                        049 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

LUIGI             SMIMMO                    12/08/1995 TRASFERIMENT
O 
INTERPROVINCIA
LE

NAIC8G300P - NA 55 
I.C. PISCICELLI - 
MAIURI

F839 - NAPOLI                        43 Prevista dal

C.C.N.I.

125 MOVIMENTO A 

DOMANDA

FI CS - 
COLLABORATO
RE 
SCOLASTICO                                                     

FIIC86500G - 

RITA LEVI 

MONTALCINI

B507 - CAMPI 

BISENZIO                

010 RETTIFICA


		2025-07-22T22:14:55+0200
	protocollo




